¹⁴⁾ memineris Phaethusam matrem audire Mytili item infelcis aurigae, de quo infra dicetur. — aliam famam de Aeetae filio secutus erat Pacuvius (Cic. de nat. deor. III 48. Quintil. VIII 6, 35), cui Aegialeus audit. idem scilicet ex eodem poeta tragico desumptum auctore Scytobrachione refert Diodorus IV 45 (Schwartz *de Dion. Scytobr.* p. 10); adde Iustin. XLII 3. Δικαιογένης δὲ ἐν τῇ Μηδείᾳ Μεταπόντιον αὐτὸν ὄνομάζει schol. Eur. Med. 167.

¹⁵⁾ comparabis Phaethontem-Tenagem (Wilamowitz Herm. I. I. 429), qui vel in eo egregie respondet Phaethonti-Absyrtō, quod fabulae Cariae graecam de Phaethonte superstruxerunt Graeci. porro cognatus Phaethonti-Absyrtō Ατύμνιος, quem Hesperum una cum Venere-Luna Gortyni colebant teste Solino 11: *iidem Gortynii et Adymnum colunt Europae fratrem: ita enim memorant. videtur hic et occurrit, sed die iam vesperato augustiore se facie visendum offerens.* Atymnios — haec enim vulgata nominis forma — idem fere passus est atque Phaethon, siquidem Ampelum praedicat Bacchus apud Nonnum XII 217:

οὐ θάνεις, ὡς τέθνηκεν Ἀτύμνιος,
XI 130 sq.: πολλάκι Φοῖβειο καθήμενος ὑψόθι δίφρον
 ὑψιφανῆς ἥλαυνεν Ἀτύμνιος ἡρῷα τέμνων,

quem adeo amavit Phoebus, ut non solum necem eius praematuram valde defleret: Nonn. XIX 180, ubi Maro:

καὶ οὐ μάθον αἰλινα μέλπειν,
οἴα παρὰ Κρήτεσσιν ἄναξ ἐλίγαινεν Ἀπόλλων
 δακρυχέων ἐρατεινὸν Ἀτύμνιον,

sed etiam nomen eius suo nomini adderet XI 258 s.:

ὅλβιος ἔπλετο Φοῖβος Ἀτύμνιος· ἡιθέον γάρ
 Ἐλλαχεν οὐνομα τοῦτο,

unde ei contigit, ut inter Apollinis amores reciperetur, quorum latereculum copiosum servavit Clem. Rom. homil. V 15; adde Philostr. ep. 8., ubi Wilamowitzius (comm. gramm. II 14) nomen restituit et Apollod. III 1 2, 3,

quitur exitum et Absyrti et Phaethontis a prima origine fuisse simillimum, ne dicam parem. et re vera foeda pueri caedes, quam ex Bacchicis mythis translatam Pherecydes primus videtur narrasse, aliena fuit a vetere fabula. ceterum mentione dignum, si fides est scholiastae Eur. Med. 167, Ἀξυρτον i. e. Intonsum audisse, quod nomen profecto decet Solis filium. et parvulus est apud Sophoclem (frg. 501) et alius matris atque Medea; hoc retinuit Apollonius sed ita auxit, ut iuvenem strenuum et aurigam patris et ducem Colchorum efficeret. diversos non satis dextre videtur miscuisse, sed quem potissimum secutus sit, prorsus nescimus; parum enim iuvamus a scholiasta ad III 1235: διτι ὁ Ἀψυρτος καὶ Φαέθων ἐκάλειτο, ὡς φῆσι Τιμῶνας ἐν δευτέρῳ Σκυθικῶν, cum de Timonacte nihil constet. at genealogia huius Phaethontis iam puto clara et perspicua erit.

qui Atymnum Rhadamanthi vel Sarpedonis amores vocant. translatus autem est ex Caria in Cretam: Amisodari filius Atymnus una cum Mari fratre Sarpedonis comites ab Antiloco occiduntur (Hom. II 317 ss. cf. Preller, Gr. Myth. II 134³). caelestem originem probat Cassiopeia mater (Apollod. 1. 1. schol. Apollon. II 178), post mortem inter sidera recepta. Emathionem patrem Atymni cuiusdam vel Quintus III 300 novit. vides artissimo vinculo coniunctum esse illum cum Phaethonte. de Phaethonte Tithoni filio Cephali Auroraeque nepote dixit Robertus Herm. XVIII 441.

magis in mortuam. Hesiodus enim dicitur quod Aeschylus et Euripides in mortuam. Hesiodus enim dicitur quod Aeschylus et Euripides in mortuam. Hesiodus enim dicitur quod Aeschylus et Euripides in mortuam. Hesiodus enim dicitur quod Aeschylus et Euripides in mortuam.

CAP. II.

DE PHAETHONTE AESCHYLEO ET EURIPIDEO.

Ex Hesiodo pendet Aeschylus, quem primum de Heliadum lacrimis dixisse falso dicit Plin. h. n. XXXVII 31: *Phaethontis fulmine icti sorores luctu mutatas in arbores populos lacrimis electrum omnibus annis fundere iuxta Eridanum amnem quem Padum vocavimus, electrum appellatum, quoniam Sol. vocitatus sit φλέκτωρ, pluriimi poetae dixerunt primique ut arbitror Aeschylus Philoxenus Euripides Nicander Satyrus et mox paucis interiectis: quod Aeschylus in Iberia, hoc est in Hispania, Eridanum esse dixit eundemque appellari Rhodanum, Euripides rursus et Apollonius in Adriatico litore confluere Rhodanum et Padum, faciliorem veniam facit ignorati sucini in tanta ignorantia orbis.* hausta haec sunt ex ignoto scriptore περὶ φλέκτων¹⁶⁾, sed non sine Plinii ut videtur errore. quod Hesiodus deest, incuriae auctoris potest tribui, sed perperam Euripidi (Hipp. 736 ss., hos enim versus respexit) Apollonii sententiam obtrusit, quam redire apud scholiastam Euripidis monuit Wilamowitzius. primum igitur locum apud Plinium occupat Aeschylus, qui in Heliadibus fabulam fuse tractavit. quarum transformationem ex Hesiodo mutuatum esse summum poetam supra indicatum est. ac fortasse hoc spectat fr. 69 ἀφθονέστερον λίθα de electro ut puto dictum (cl. Apoll. IV 606). Plinio teste cum Eridanum ex occidentis parte extrema in Iberiam trans-

¹⁶⁾ nolim cogitare de Xenocrate (Buecheler, *Mus. Rhen.* XL 305 ss.), quem de fabulis disputasse in lithognomone minime constat.

tulerit Rhodanumque appellaverit, matrem ni fallor virginum Rhoden esse voluit, quod nomen exhibet schol. Hom. ο 208: *"Ηλιος Ρόδη μιχθεὶς τῇ Ἀσωποῦ παῖδας ἔσχε Φαέθοντα καὶ Αμπετίην καὶ Αἴγλην καὶ Φαέθονσαν*¹⁷⁾. est enim illa eponymus urbis Hispaniensis eiusdem nominis coloniae Massaliensium. deinde scite ad Aeschylum rettulit Robertus Plut. mor. p. 466^e: *καὶ Σωκράτης μὲν ἐν δεσμωτηρίῳ φιλοσοφῶν διελέγετο τοῖς ἑταίροις, ὁ δὲ Φαέθων ἀναβὰς εἰς τὸν οὐρανὸν ἔκλαιεν, εἰ μηδεὶς αὐτῷ τοὺς πατρὸς ἵππους καὶ τὰ ἄρματα παραδίδωσιν*, unde Heliadum quae fratri lacrimanti obtestantique currum paternum tradidissent, summas fuisse partes concluderemus, nisi ipsa fabulae inscriptio doceret transformationem earum commemoratam fuisse facile ex frg. 68 concluderis: *Ἄδριηνα τε γυναικες τρόπον ἔξοντι γέων, cui adiungi potuit mentio moris accolarum a Plutarcho mor. 557 memorati . . . οὐδὲ τοὺς περὶ Ἡριδανὸν βαρβάρους <ἐπιπονοῦμεν> μελανοφοροῦντας ἐπὶ πένθει τοῦ Φαέθοντος, ὡσπερ λέγονται*. nam et si antecedunt apud Plutarchum commenta poetarum Alexandrinorum, ut illud quoque *αἴτιον* fuisse suspicari possis a docto poeta explanatum, tamen *τῇ τραγικῇ ὅλῃ* adscriptis